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Extraordinära händelser och väderförhållanden innefattar situationer som 
gör att väghållaren inte hinner med eller kan hålla vägen öppen p.g.a. 
begränsad framkomlighet, exempelvis vid snöoväder. Här kan även 
stängning av geografiska områden på grund av brottsplats inbegripas. 

När SMHI utfärdat varning om extrema väderförhållanden eller vid 
osäkerhet om lämpligheten att använda bil p.g.a. mycket svåra 
väderförhållanden eller händelser kontaktar bilanvändaren närmsta chef 
eller chef i beredskap (CiB) för att rådgöra om bilanvändning skall ske.  

SMHI-appen finns installerad i arbetstelefonen som en förebyggande åtgärd 
för att kunna få vädervarningar och kunna planera i tid. 

Om chef och/eller bilanvändare bedömer att bil inte kan framföras utan 
risk för att dess framfart hindras görs bedömning av vilka insatser som 
måste utföras för att inte riskera den enskildes hälsa under tiden som de 
extrema väderförhållandena eller händelsen pågår.  

Ha en beredskap för att omprioritera insatser och lägg fokus på omvårdnad 
istället för icke akuta serviceinsatser (t.ex. tvätt/städ). Vid extrema 
väderförhållanden eller händelser ska chef/CiB stötta personal i att 
prioritera bland arbetsuppgifterna, utifrån hur situationen ser ut. 

Personal måste ta kontakt med berörda (den enskilde) och försäkra sig om 
vilka åtgärder som behöver vidtas för att säkerställa den enskildes behov. 
Ansvarig chef underrättas om vidtagna åtgärder. 

I de fall bedömningen är att insatsen måste utföras kontaktas SOS Alarm på 
telefonnummer 112. I de fall räddningstjänsten inte är upptagen med annan 
räddningsinsats kan de vara behjälpliga med assistans under tjänstgöringen 
eller avlägsna ev. hinder från vägen som exempelvis omkullblåsta träd.  

För att anmäla hinder på väg som kräver omedelbar åtgärd går det även att 
ringa till transportstyrelsens kontaktcenter på telefon 0771-921 921. Numret 
är tillgängligt dygnet runt. 

Om bilen är obrukbar kontaktar bilanvändaren i första hand fordonleasing i 
kommunen som är bemannad kontorstid, 0141–225136 för hänvisning. Står 
bilen farligt till och är obrukbar ringer man en bärgningsfirma för 
omhändertagande av bilen.  
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Övrig information kring fordon finns på extranätet, bland annat om leasing, 
besiktning och skadeanmälan.  

Se även ”Gemensamma anvisningar för fordon och säkerhet” (KS-
2012/00026) som finns på extranätet. Ansvarig chef ska se till att samtliga 
medarbetare har den kunskap, information och utbildning som krävs för att 
anvisningen efterlevs. 
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